

<u>Nr.</u>		<u>€</u>	<u>Nr.</u>		<u>€</u>	<u>Nr.</u>		<u>€</u>	
<b>2000er Weine</b>			<b>2020er Weine</b>			4/22	0,75l	Edition Louisa Brauneberger Juffer	7,00 (9,33/l)
3/00	0,75l	4,00 (5,34/l)	3/20	0,75l	6,90 (9,20/l)			<b>Riesling Spätlese feinherb</b> 10,5% Vol. RZ: 23,9 g/l S: 6,9g/l	
4/00	0,75l	4,00 (5,34/l)				5/22	0,75l	Brauneberger Juffer Sonnenuhr	7,00 (9,33/l)
			5/20	0,75l	6,90 (9,20/l)			<b>Riesling Spätlese</b> 11% Vol. RZ: 50 g/l S: 7,1g/l	
						6/22	0,75l	Brauneberger Juffer Sonnenuhr	7,00 (9,33/l)
<b>2004er Weine</b>			6/20	0,75l	6,90 (9,20/l)			<b>Riesling Spätlese trocken</b> 11% Vol. RZ: 1,6 g/l S: 6,3g/l	
4/04	0,75l	5,50 (7,34/l)				<b>2023er Weine</b>			
						1/23	1,00l	Edition Nadine Riesling Kabinett	5,90 (5,90/l)
			<b>2021er Weine</b>					10,9% Vol. RZ: 46,3g/l S: 8,0g/l	
			3/21	0,75l	6,90 (9,20/l)	2/23	0,75l	Brauneberger Juffer Sonnenuhr	7,00 (9,33/l)
<b>2015er Weine</b>								<b>Riesling Spätlese trocken</b> 12,5% Vol. RZ: 1,9 g/l S: 7,2g/l	
5/15	0,75l	7,50 (10,00/l)	4/21	0,75l	6,90 (9,20/l)	3/23	0,75l	Brauneberger Juffer Sonnenuhr	7,00 (9,33/l)
								<b>Riesling Spätlese</b> 9,6% Vol. RZ: 52,8 g/l S: 6,9g/l	
			<b>2022er Weine</b>			4/23	0,75l	Brauneberger Juffer	7,00 (9,33/l)
<b>2018er Weine</b>								<b>Riesling Spätlese halbtrocken</b> 11,5% Vol. RZ: 12 g/l S: 7,5g/l	
6/18	0,75l	6,00 (8,00/l)	1/22	1,00l	5,80 (5,80/l)	5/23	0,75l	Brauneberger Juffer	7,00 (9,33/l)
								<b>Riesling Spätlese feinherb</b> 11,8% Vol. RZ: 15,2 g/l S: 7,8g/l	
7/18	0,75l	4,50 (6,00/l)	2/22	0,75l	7,00 (9,33/l)	2019	0,75l	Mosel Riesling <b>Sekt – Brut</b>	9,00 (12,00/l)
								Spätburgunder <b>halbtrocken</b>	6,00 (8,00/l)
			3/22	0,75l	7,00 (9,33/l)	2021	0,75l	Dornfelder <b>halbtrocken</b>	6,00 (8,00/l)
								11,5% Vol.	
						2021	0,75l	Dornfelder <b>halbtrocken</b>	6,00 (8,00/l)
								11,5% Vol.	
						2020	0,75l	Dornfelder+Spätburgunder <b>trocken</b>	6,00 (8,00/l)
								12% Vol.	

### Verkaufs- und Lieferungsbedingungen:

Die Preise verstehen sich inklusive Glas und Mehrwertsteuer.  
Wenn nichts anderes vermerkt ist, sind die Weine in 0,75-l-Fl. abgefüllt.

Der Versand erfolgt in Kartons zu 6, 12 oder 24 Flaschen.

Bei Lieferung einschließlich Verpackung wird die Verpackung zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt.

Wir gewähren ein Zahlungsziel von 30 Tagen netto ab Rechnungsdatum.

Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Zahlungs- und Erfüllungsort ist Brauneberg.  
Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel-Kues.

Alle anderen Preislisten werden hiermit ungültig.

### **Unsere Bankverbindung:**

Raiffeisenbank

Bernkastel-Wittlich eG

BLZ: 587 609 54

Konto-Nr: 201915894

**IBAN: DE27 5876 0954**

**02019158 94**

**BIC: GENODED1WTL**

**Weinproben sind nach telefonischer  
Vor Anmeldung möglich.**

Telefon: 0 65 34/80 75 oder 4 57

In unserem Weingut werden nur Weine aus eigenem Lesegut ausgebaut.

Der Ausbau erfolgt ausschließlich in traditionellen Eichenholzfässern.

Seit Generationen bemühen wir uns, unseren Weinfreunden stets die bestmögliche Weinqualität anzubieten.

Die Natur und der Boden sind die Voraussetzung für einen guten Wein. Den Wein liebevoll und mit viel Freude auszubauen und reifen zu lassen, ist für uns ein persönliches Anliegen und Bestreben.

Bedingt durch die fantastischen Sommer der letzten Jahre lässt die Weinauswahl keine Wünsche offen, und wir freuen uns auf Ihren geschätzten Auftrag, ebenso über einen Besuch in unserem Hause.

Ihr

Weingut

Weinand-Fehres

# Weinpreisliste 2024



## Weingut Weinand

Inh. Norbert Weinand

Moselweinstraße 145  
54472 Brauneberg

Telefon 0 65 34/80 75

Telefax 0 65 34/94 09 80

E-mail: [wein\\_weinand@web.de](mailto:wein_weinand@web.de)

Internet: [www.weingut-weinand.de](http://www.weingut-weinand.de)